
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2018 № 07

О порядке присвоения
муниципальным предприятиям и
муниципальным учреждениям
муниципального образования Гусь-
Хрустальный район (муниципальный
район) имен лиц, имеющих особые
заслуги перед Гусь-Хрустальным
районом Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», во исполнение решения Совета народных депутатов Гусь-
Хрустального района от 21.12.2017 № 265 «Об утверждении Положения о
присвоении муниципальным предприятиям и муниципальным учреждениям
муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)
имен лиц, имеющих особые заслуги перед Гусь-Хрустальным районом
Владимирской области» и на основании Устава муниципального образования
Гусь-Хрустальный район

ПО С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Порядок присвоения муниципальным предприятиям и

муниципальным учреждениям муниципального образования Гусь-Хрустальный
район (муниципальный район) имен лиц, имеющих особые заслуги перед Гусь-
Хрустальным районом Владимирской области (приложение 1).

2. Создать комиссию по рассмотрению вопросов присвоения
муниципальным предприятиям и муниципальным учреждениям муниципального
образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) имен лиц,
имеющих особые заслуги перед Гусь-Хрустальным районом (далее – Комиссия) и
утвердить состав Комиссии (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района, управделами.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



2

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 10.01.2018 № 07

ПОРЯДОК
присвоения муниципальным предприятиям и муниципальным

учреждениям муниципального образования Гусь-Хрустальный район
(муниципальный район) имен лиц, имеющих особые заслуги
перед Гусь-Хрустальным районом Владимирской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования Гусь-Хрустальный район и решением Совета народных депутатов
Гусь-Хрустального района от 21.12.2017 № 265 «Об утверждении Положения о
присвоении муниципальным предприятиям и муниципальным учреждениям
муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)
имен лиц, имеющих особые заслуги перед Гусь-Хрустальным районом
Владимирской области» (далее – Положение) в целях предварительного
рассмотрения ходатайств о присвоении организациям имен лиц, имеющих заслуги
перед Гусь-Хрустальным районом, внесших значительный вклад в развитие
государственности, в дело защиты Отечества, укрепление законности, социально-
экономического развития района, достигших выдающихся результатов в области
экономики, науки, социальной защиты, образования и воспитания, охраны жизни
и здоровья, спорта, культуры, искусства и иных сферах (далее – заслуженные
граждане) муниципальным предприятиям и муниципальным учреждениям
муниципального образования Гусь-Хрустальный район (далее – организации).

2. Инициатива оформляется в соответствии с Положением в виде
ходатайства с приложением обоснования целесообразности присвоения имени
заслуженного гражданина организации, справочно-информационных материалов
о заслуженном гражданине, а также мотивированного заключения органа,
осуществляющего полномочия и функции учредителя в отношении организации,
которой предлагается присвоить имя заслуженного гражданина.

3. Инициатор для решения вопроса о присвоении имени заслуженного
гражданина организации района обращается в администрацию муниципального
образования Гусь-Хрустальный район (далее – администрация района).

4. Ходатайство о присвоении имени заслуженного гражданина организации
и прилагаемые к нему документы рассматриваются в течение 20 дней со дня их
получения комиссией по рассмотрению вопросов присвоения муниципальным
предприятиям и муниципальным учреждениям муниципального образования
Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) имен лиц, имеющих особые
заслуги перед Гусь-Хрустальным районом (далее также – Комиссия), состав
которой утверждается настоящим постановлением.



3

5. Заседание Комиссии ведет Председатель комиссии, а в его отсутствие –
заместитель Председателя.

6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует
не менее двух третей её состава.

7. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом,
ведение которого осуществляет секретарь, и подписывается всеми членами
Комиссии, принявшими участие в заседании.

8. По итогам рассмотрения ходатайства и поступивших документов
Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) о поддержании ходатайства;
б) об отклонении ходатайства.
Основанием для принятия Комиссией решения об отклонении ходатайства

является несоблюдение пункта 2 настоящего Порядка.
9. В случае принятия Комиссией решения о поддержании ходатайства,

администрация района в течение 5 дней разрабатывает и направляет в
установленном порядке в Совет народных депутатов района проект
соответствующего решения, заключение Комиссии с приложением копий
ходатайства, прилагаемых к нему документов и протокола заседания Комиссии.

10. В случае принятия Комиссией решения об отклонении ходатайства,
уведомление о принятом решении в течение 5 дней направляется инициатору,
внесшему указанное ходатайство, а также органу, осуществляющему функции и
полномочия учредителя организации.



Приложение 2
к постановлению администрации района
от 10.01.2018 № 07

СОСТАВ КОМИССИИ
по рассмотрению вопросов присвоения муниципальным предприятиям

и муниципальным учреждениям муниципального образования
Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) имен лиц,
имеющих особые заслуги перед Гусь-Хрустальным районом

Кабенкин
Алексей Викторович

– глава администрации Гусь-Хрустального района,
председатель комиссии

Борзенко
Дмитрий Юрьевич

– заместитель главы администрации района по
социальной политике, заместитель председателя
комиссии

Сагань
Людмила Васильевна

– заведующий отделом организационно-контрольной
работы, кадров и делопроизводства администрации
района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Ахмерова
Лидия Владимировна

– заместитель главы администрации района,
начальник финансового управления

Буянова
Галина Анатольевна

– заведующий отделом по культуре, физкультуре и
спорту, молодежной и социальной политике
администрации района

Жарков
Вадим Николаевич

– первый заместитель главы администрации района
по строительству и развитию инфраструктуры

Сизов
Андрей Викторович

– председатель комиссии по местному
самоуправлению, законности и правопорядку
Совета народных депутатов Гусь-Хрустального
района (по согласованию)

Скворцов
Евгений Алексеевич

– начальник муниципального казенного учреждения
«Управление по вопросам развития
промышленности, сельского хозяйства и
предпринимательства» (по согласованию)

Федорова
Оксана Александровна

– начальник управления образования администрации
района

Яковлева
Елена Вениаминовна

– заместитель главы администрации района,
управделами


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

